

**Rada Miejska w Wyrzysku**

ul. Bydgoska 29  
89-300 Wyrzysk  
woj. wielkopolskie

Wyrzysk, dn. 30.05.2016 r.

OR.0003.9.1.2016

**Pani**  
**Bogusława Jagodzińska**  
**Burmistrz Wyrzyska**

Urząd Miejski w Wyrzysku	
SEKRETARIAT	
Wpłynęło dn. 30.05.2016	
Lp.....	
Liczba zał. ....	<i>2/0</i>
Podpis.....	

Przekazuję wyciąg z protokołu ze wspólnego posiedzenia Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego, Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa, Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wyrzysku w dniu 23 maja 2016 r. w punkcie dotyczącym: „Wolne głosy i wnioski”.

Pani Hanna Łapacz – Kierownik MGOPS w Wyrzysku powiedziała, że chciała przekazać informacje na temat programu „500+” ponieważ codziennie do wojewody składane są informacje o postępie. W związku z tym na dzień 23 maja br. do godziny 12:00 zostało złożonych 981 wniosków i z tego 916 osobiście, a 65 elektronicznie. Kontynuując Pani Kierownik MGOPS dodała, że zostały wydane 573 decyzje, a dotyczy to 1840 świadczeń, na łączną wypłaconą kwotę 920 tys. zł. Natomiast co piątek wypłacane są świadczenia z przerobionego materiału i co piątek kolejne rodziny otrzymują takie świadczenia.

Pan Tadeusz Perliński – Zastępca Burmistrza Wyrzyska zapytał, czy wszystkie uprawnione osoby już złożyły wnioski?

Pani Hanna Łapacz – Kierownik MGOPS w Wyrzysku powiedziała, że nie jest w stanie na ten moment powiedzieć ile jeszcze takich wniosków wpłynie, a określiło się iż będzie to liczba około tysiąca. Natomiast nie każdy otrzyma świadczenie na pierwsze dziecko ponieważ dotyczy to kryterium dochodowego, a jest jeszcze trochę czasu i ludzie na bieżąco będą składać wnioski ponieważ dzieci cały czas się rodzą.

**Radny, Pan Józef Jasik** zapytał, czy są decyzje negatywne i problemowe?

Pani Hanna Łapacz – Kierownik MGOPS w Wyrzysku powiedziała, że są i wynikają z rozbieżności interpretacji przepisów prawa ponieważ ministerstwo wydaje wytyczne ale nikt nie chce się pod tym podpisać. Natomiast 500 zł miesięcznie wypłacone jest bardzo dużym obciążeniem i żaden z urzędników nie weźmie tego na siebie aby potem z własnego budżetu takie środki zwracać. W związku z tym takie problematyczne kwestie odsyłane są do SKO i prosi się wnioskodawców aby odwoływali się od decyzji ponieważ chce się mieć czystą sytuację, a związki partnerskie przysparzają najwięcej problemów.

**Radny, Pan Grzegorz Ozimina** zapytał, czy jest jakaś kolejność wypłacania ponieważ zgłosiły się

do niego takie osoby, które powiedziały, że złożyły wnioski na początku.

Pani Hanna Łapacz – Kierownik MGOPS w Wyrzysku powiedziała, że pilnuje się kolejności i ma się takie wnioski posegregowane z każdego dnia, a jak są jakieś przesunięcia to wynikają z braku jakiś materiałów.

**Radny, Pan Grzegorz Ozimina** powiedział, że zobaczy to i zgłosi się aby uzyskać takie informacje.

**Radny, Pan Leszek Matuszewski** zapytał, czy spadł obowiązek kontrolowania wydatkowania pieniędzy?

Pani Hanna Łapacz – Kierownik MGOPS w Wyrzysku powiedziała, że tylko w przypadku marnotrawienia środków jest obowiązek aby wkroczyć.

**Radny, Pan Stefan Rymer** zapytał, czy przekazywane środki z budżetu państwa wystarczają na bieżącą wypłatę kwot z decyzji, które stały się ostateczne?

Pani Hanna Łapacz – Kierownik MGOPS w Wyrzysku odpowiedziała, że tak.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że jeżeli chodzi o interwencję Państwa radnych to nie można interweniować w czyimś imieniu ponieważ występuje ochrona danych osobowych, a interweniować może tylko i wyłącznie zainteresowany. Wyjaśniając Pani burmistrz dodała, że mówi to aby była jasna sytuacja żeby radny nie mówił czasem, że nie uzyskał pewnych informacji. Następnie Pani Burmistrz powiedziała, że wpłynęły do urzędu dwa pisma z Komendy Powiatowej Policji w Pile, z czego pierwsze dotyczy wsparcia finansowego. W związku z tym Pani Burmistrz odczytała: „Komenda główna Policji wzorem lat ubiegłych realizuje w 2016 roku zakupy pojazdów za połączone własne środki budżetowe i samorządów lokalnych w tzw. sponsoringu przy planowanym 50% wsparciu samorządu. Pragnę nadmienić, iż tylko w 2014 roku w skali województwa wielkopolskiego policja przy wsparciu samorządów lokalnych dokonała zakupu ponad 180 sztuk pojazdów. Zakup tych pojazdów dla poszczególnych miast i powiatów kształtowała się w ilościach od jednego do kilkunastu sztuk. Inicjatywa ta i współdziałanie z samorządami znacząco pozwoliła na poprawę sytuacji taboru samochodowego oraz zdecydowanie przyczyniły się do wzrostu efektywności realizowanych przez policję zadań w obszarze bezpieczeństwa obywateli. W bieżącym 2016 roku całkowity koszt zakupu pojazdu w tzw. podstawowych grupach wynosi: samochód osobowy segmentu C w wersji oznakowanej – 65 tys. zł, osobowy małolitrażowy segmentu B oznakowany – 45 tys. zł, samochód osobowy typu suv w wersji oznakowanej – 85 tys. zł, samochód kombi van w wersji oznakowanej – 105 tys. zł, furgon patrolowy w wersji oznakowanej – 180 tys. zł. W nawiązaniu do powyższego zwracam się



z uprzejmą prośbą o dofinansowanie przez Gminę Wyrzysk, policji kwotą 32.500 zł z przeznaczeniem na zakup oznakowanego samochodu osobowego segmentu C, na potrzeby miejscowego komisariatu policji. Pozytywne rozpatrzenie mojego wniosku przyczyni się do sprawniejszego funkcjonowania policji, a co za tym idzie do poprawy bezpieczeństwa w Waszej gminie. Podpisał Komendant Powiatowy Policji Piotr Skrzypkowiak”. Kontynuując Pani Burmistrz powiedziała, że również Pan Komendant podpisał drugie pismo, które wpłynęło w zeszłym tygodniu. W związku z tym Pani Burmistrz odczytała: „Ochrona bezpieczeństwa oraz porządku publicznego, a także mienia obywateli należy także do podstawowych zadań ustawowych realizowanych przez policję jako organu powołanego do realizacji tego typu zadań. Komenda Powiatowa Policji w Pile oraz Komisariat Policji w Wyrzysku przy udziale powiatowych służb inspekcji i straży oraz powiatowych jednostek organizacyjnych, jak również innych podmiotów realizuje swoje ustawowe zadania starając się zapewnić bezpieczeństwo mieszkańców naszego powiatu, w tym Miasta i Gminy Wyrzysk. W celu zapewnienia prawidłowego działania oraz zapewnienia poczucia bezpieczeństwa obywateli ważne jest również utrzymanie obiektów użytkowanych przez policję, na odpowiednim poziomie estetycznym. Niestety w bieżącym roku w budżecie wielkopolskiej policji brak jest środków na realizację tego typu przedsięwzięć. Nie dysponujemy również grupą remontową, która mogłaby zrealizować tego typu prace z powierzonego materiału. W związku z powyższym zwracam się do Pani Burmistrz z uprzejmą prośbą dotyczącą udzielenia pomocy umożliwiającej dokonanie prac remontowych w budynku Komisariatu Policji w Wyrzysku. Realizacja takiego zadania mogłaby nastąpić jako np. darowizna rzeczowa w formie usługi np. jako prace wykonane przez podmiot zewnętrzny. W ramach zakresu prac do realizacji w pierwszej kolejności wskazać należy: malowanie ścian i sufitów w pomieszczeniach komisariatu, wymianę wykładziny w pomieszczeniach kierownictwa komisariatu oraz sekretariacie, naprawę dachu - usunięcie przecieków w pomieszczeniach na poddaszu, naprawę i wymianę płytek ceramicznych na schodach zewnętrznych. Szacunkowy koszt tego typu prac wyceniam się na około 10 tys. zł”. Kontynuując Pani Burmistrz dodała, że burmistrz jest aby wykonywać tego typu uchwały to informuje się iż takie pisma wpłynęły i należy udzielić odpowiedzi lecz najpierw chce się zasięgnąć opinii odnośnie obu pism oraz kwot tam zawartych.

**Radny, Pan Ireneusz Przydział** zapytał, do kiedy Pani Burmistrz chciałaby uzyskać taką opinię?

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że nie ma wskazanego terminu ale jak najszybciej ponieważ każdy chce mieć jak najszybciej udzieloną taką odpowiedź.

**Radny, Pan Ireneusz Przydział** zapytał, czy na następnym posiedzeniu Komisji wystarczy ponieważ jest to świeża informacja?

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska odpowiedziała, że tak i dodała, że w czerwcu przed wakacjami wystarczy.

**Radny, Pan Stefan Rymer** powiedział, że należy zadać pytanie gdzie Pani Burmistrz widzi możliwości wygospodarowania środków w budżecie gminy ponieważ łącznie miałyby być to kwota rzędu 42 tys zł.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że przygotowała się na takie pytanie i nie widzi się żadnych możliwości ale jak rada powie, że mają znaleźć się takie środki to pościąga się kwoty z innych zadań. Kontynuując Pani Burmistrz powiedziała, że udzielona pomoc dla Powiatowej Policji w Pile w ostatnich latach wyglądała następująco: w 2007 roku przekazano kwotę 2,5 tys. zł na zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień między jednostkami, w 2008 roku przekazano kwotę 37 tys. zł na dofinansowanie zakupu radiowozu oznakowanego, w 2009 roku przekazano kwotę 20 tys. zł na zakup paliwa do radiowozów, w 2011 roku przeznaczono kwotę 30 tys. zł na zakup paliwa do radiowozów oraz w 2012 roku dofinansowano zakup kolejnego samochodu nieoznakowanego w kwocie 31.950 zł.

**Radny, Pan Piotr Kuna** powiedział, że z tego co Pani Burmistrz odczytała można wywnioskować, że Minister Spraw Wewnętrznych nie kupuje żadnych samochodów dla policji ponieważ gminy je wszystkie kupują, a to nie jest zadaniem własnym gminy. Natomiast z tego wniosku o malowanie wynika, że oni wcale żadnych remontów nie robią i komenda powiatowa i wojewódzka nie jest w stanie wynająć grupy remontowej oraz nic nie robią w tym kierunku lecz wszystko gminy. W związku z tym radny dodał, że nie czekałby miesiąc czasu lecz zaraz by odpisał, że sytuacja finansowa gminy jest jaka jest i nie ma na to pieniędzy. Natomiast w piśmie należałoby im przypomnieć iż od 2007 roku otrzymali już około 200 tys. zł, sumując to, a była to wystarczająca pomoc, i w tym roku nie można im dać.

**Radny, Pan Roman Łuka** powiedział, że byłby skory przekazać policji pieniądze ale na piesze patrole.

**Radny, Pan Józef Jasik** powiedział, że jest tego samego zdania co przedmówcy ponieważ tymi kwotami co dotychczas gmina wpierała policję, to nie spowodowały one zmian i przekazane 40 tys. zł również nie spowodowałyby żadnych zmian. Natomiast od tego jest potężny dział gospodarki polskiej gdzie mają budżet krajowy aby przeznaczać środki na teki cel, a samorząd nie jest od tego aby dotował, utrzymywał takie jednostki.



**Radny, Pan Ireneusz Przydział** powiedział, że widzi się iż większość osób jest za niedotowaniem i już dzisiaj można podjąć decyzję oraz skrócić dyskusję.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że chciałaby odczytać propozycję odpowiedzi pisma w sprawie dofinansowania zakupu samochodu: „ W odpowiedzi na pismo, w którym Pan Komendant zwrócił się z prośbą o dofinansowanie Policji kwotą 32.500 zł z przeznaczeniem na zakup oznakowanego samochodu osobowego segmentu C na potrzeby Komisariatu Policji w Wyrzysku informuję, że Gmina Wyrzysk z uwagi na trudną sytuację finansową związaną między innymi ze spłatą wcześniej zaciągniętych pożyczek i kredytów nie może przychylić się do ww. prośby. Gmina Wyrzysk w miarę swoich możliwości wspiera Policję Powiatową w Pile. Udzielona pomoc przez Gminę Wyrzysk dla Powiatowej Policji w Pile to udzielone wsparcie w kwocie 121.450 zł. Gmina Wyrzysk w roku 2016 realizuje i planuje realizować projekty inwestycyjne, które są niezbędne do wywiązywania się z nałożonych na gminę obowiązków wynikających z ustawy o samorządzie gminnym związanych ze zbiorowym zaspokajaniu potrzeb wspólnoty jako zadania własne gminy, na które musimy zabezpieczyć środki finansowe. Doceniamy zaangażowanie Pana Komendanta w poprawę bezpieczeństwa w Gminie Wyrzysk, jednakże z uwagi na brak wolnych środków oraz w związku z obowiązkiem spłaty zobowiązań kredytowych Gmina Wyrzysk nie może udzielić wsparcia finansowego na dofinansowanie zakupu oznakowanego samochodu osobowego segmentu C. Jednocześnie informuję, że w budżecie Gminy Wyrzysk na 2016 rok nie zostały zabezpieczone środki finansowe jako wpłaty na państwowy fundusz celowy, na dofinansowanie zadań inwestycyjnych dla Powiatowej Policji w Pile”.

**Radny, Pan Ireneusz Przydział** zapytał, czy radni mają jakieś pytania do przedstawionej przez Panią Burmistrz odpowiedzi? W związku z tym, że nie zgłoszono żadnych uwag Przewodniczący obrad, Pan Ireneusz Przydział zarządził głosowanie. W wyniku głosowania 13 radnych było „za” udzieleniem takiej odpowiedzi oraz 1 radny „wstrzymał się” od głosu.

**Radny, Pan Stefan Rymer** powiedział, że w związku z tym z czego Pan Minister Spraw Wewnętrznych chce reaktywować zlikwidowane posterunki.

**Radna, Pani Teresa Pinkowska** powiedziała, że chciałaby bardzo prosić odpowiedzialnego człowieka za drogi aby zawsze skontrolował po wykonaniu jakiegoś zadania. Wyjaśniając radna dodała, że dwukrotnie była na ulicy XXX-lecia, a jest to droga nieutwardzona, która czeka na wykonanie nawierzchni lecz teraz po samym wysypie znalazło się na tej drodze samo szkło i przerażająco jest stąpać nogą. Kontynuując radna powiedziała, że pozostał uskok w miejscu

gdzie ma być chodnik i jak dzieciaczek będzie jechał rowerkiem to spadnie na tą jezdnię gdzie jeszcze na dodatek jest szkło. Owszem utwardza się gruzem co wszyscy rozumieją ponieważ od razu wszystkiego nie da się zrobić ale kawałki foli czy szkła to nie jest gruz. Kończąc radna poprosiła aby ktoś tam przyjechał i to zobaczył aby wysypać więcej gruzu co przykryłoby tą powierzchnię i zniosłoby wniesienie.

**Radny, Pan Stefan Welniak** powiedział, że przy drodze wojewódzkiej w Osieku nad Notecią jest taka sytuacja, że Ci Panowie, którzy sprzątaję powiedzieli iż nie mają obowiązku koszenia trawy przy drodze wojewódzkiej. Kontynuując radny dodał, że za chwilę będzie Boże Ciało i będzie szła procesja, co nieładnie by wyglądało.

Pan Tadeusz Perliński – Zastępca Burmistrza Wyrzyska powiedział, że rozmawiał z Panem Dyrektorem i z tego co wie to w tamtym tygodniu koszone były pobocza drogi wojewódzkiej.

**Radny, Pan Stefan Welniak** powiedział, że chodzi o ulicę Główną w Osieku gdzie jest pas zieleni i znajduje się wysoka trawa.

Pan Tadeusz Perliński – Zastępca Burmistrza Wyrzyska powiedział, że droga była koszona ale czy w samym Osieku to się jeszcze sprawdzi.

**Radny, Pan Leszek Matuszewski** powiedział, że rzeczywiście jak zostało wspomniane droga wojewódzka została wykoszona gdzieś na 1,5 metra i część wykosiło województwo oraz część ekipa interwencyjna, a po środku pozostał nieskoszony pas trawy. W związku z tym radny zapytał, kto ma to teraz wykosić?

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że pojedzie się i zobaczy to, a jest nowy pracownik, który zajmuje się gospodarką komunalną i drogami, a z wykształcenia jest budowlańcem, drogowcem i ma się nadzieję iż taki ogląd będzie właściwy. Natomiast wszystko to co zostało powiedziane zostało zapisane i będzie sprawdzone.

**Radny, Pan Roman Łuka** powiedział, że wcześniej zgłaszał sprawę chodnika na ulicy Podgórnej w kierunku cmentarza gdzie po lewej stronie chodnik się rozchodzi. Następnie radny powiedział, że chciałby się dowiedzieć co w sprawie drzew znajdujących się przy rzece Łobzonce, a dokładnie od parku w kierunku mostku przy ulicy Grunwaldzkiej.

Pan Tadeusz Perliński – Zastępca Burmistrza Wyrzyska powiedział, że ostatnie drzewo jest znacznie pochylone lecz żadnym sprzętem się tam nie wjedzie, a jest to spowodowane działalnością bobrów. W związku z tym owinięto drzewo siatką aby nie dostały się do niego bobry i stan techniczny według inspektora Pana Kamera nie spowoduje, że drzewo się przewróci. Natomiast odnośnie chodnika na ulicy Podgórnej to jest umówione w tym tygodniu spotkanie z Panem



Dyrektorem Tuszyńskim ponieważ więcej załatwi się przez bezpośrednią rozmowę niż przez pisanie pism.

**Radny, Pan Roman Łuka** powiedział, że rozumie iż Pan Burmistrz będzie rozmawiał również na temat małej inwestycji, jaka ma być wykonana na tej ulicy oraz kontynuacji chodnika.

Pan Tadeusz Perliński – Zastępca Burmistrza Wyrzyska odpowiedział, że tak.

**Radny, Pan Józef Jasik** powiedział, że chciałby zwrócić uwagę na problem związany z terenem między ulicą Przemysławą, a drogą do Karolewa. Wyjaśniając radny powiedział, że osoby, które się tam budują uzyskują pozwolenie na budowę zgadzając się na wszystko, a przede wszystkim na wszelkiego rodzaju przyłącza. Natomiast po wybudowaniu domku lub w trakcie budowania występują problemy natury zasilania wody czy odprowadzania ścieków. Kontynuując radny powiedział, że z tymi osobami byłby określony problem ponieważ mają pozwolenia z określonymi warunkami, jakie muszą spełnić i realizować zgodnie z tym co jest w dokumentacji. Natomiast na dzień dzisiejszy jest jeden budynek gdzie posiada zgodę na wybudowanie szamba, a okazuje się, że nie można wybudować takiego szamba z różnych powodów i elementów. Wskazany teren był miejscem gdzie było jeziorko, bajorko i jest problem tych mediów oraz wymuszania pozwolenia, a potem płacz, że czegoś nie można wybudować. W związku z tym radny zadał pytanie, czy w tamtych rejonach gminy należałoby podejść w planach remontowych, modernizacyjnych spółki wodociągów i kanalizacji do tematu projektu w zakresie budowy kanalizacji sanitarnej i wodociągowej? Kończąc radny dodał, że każdy kolejny, który się w tym miejscu pobuduje będzie się prawdopodobnie borykał z takimi problemami.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że przyjrzy się temu problemowi.

**Radny, Pan Piotr Radwański** powiedział, że jak Pan Burmistrz spotka się z Panem Dyrektorem to prosi aby wspomnieć na temat chodnika do Klawek ponieważ jest cały pozarywany.

Pan Tadeusz Perliński – Zastępca Burmistrza Wyrzyska powiedział, że wspominał już o tym.

**Radny, Pan Piotr Radwański** powiedział, że co do dróg to poczeka trochę ponieważ polityka jest nie do końca taka jak powinna. Wyjaśniając radny powiedział, że przywożą destrukcję i jakiś nadzór nad tym powinien być ponieważ jest on pomieszany i nikt tego potem nie wałkuje. Kończąc radny powiedział, że jak przyjeżdża tak wywrotka to powinien jakiś nadzór być.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że nie jest rzeczą możliwą aby we wszystkich miejscach od rana do wieczora stał pracownik. Natomiast nie wszystkie prace na drogach zostały już zakończone ze względu na awarię sprzętu jaką zgłosił wykonawca i prace zostaną wznowione. Kontynuując Pani Burmistrz dodała, że ma nadzieję iż fachowiec, który się

pojawił, a szukało się osoby od dróg, spowoduje, że w przyszłym roku drogi nabiorą kształtu i będzie kwestia dopilnowania wyegzekwowana. Natomiast nie można liczyć na to, że wszystkie drogi będą wyglądały pięknie i tak jakby się chciało czyli asfalty ponieważ gminy na to nie stać. Kończąc Pani Burmistrz powiedziała, że najpierw należy myśleć o tych ulicach w środku miasta czy dużych miejscowości, jak ulica Piękna czy Wąska, a następnie będzie rozchodzić się na drogi wiodące do miejscowości. Pilnuje się aby jakość była odpowiednia lecz nie da się ustrzec od tego, że pojawiają się jakieś domieszki, których nie powinno być ale ma się nadzieję iż przyszłe remonty będą sprzyjały polepszeniu jakości. Natomiast ma się drogi dopilnowane jak patrzy się na to co jest w innych gminach i nie ma się czego wstydzić, a czasami utwardza się ciągi piesze z materiałów na główne drogi lecz budżet jest jaki jest.

**Radny, Pan Piotr Radwański** powiedział, że nie chodzi aby pracownik stał cały dzień ale wykonawca powinien być umówiony z pracownikiem na konkretną godzinę gdzie by podjechał i wszystkiego dopilnował, a w tym roku nikogo nie było. Natomiast radny był tam dwa razy ponieważ troszczy się o coś na co wydaje się pieniądze.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że również się troszczy i jak Pan radny zgłosił, że należy policję wysłać ponieważ są oborniki to policja pojechała i nic nie było.

**Radny, Pan Piotr Radwański** zapytał, co z tą wiatą, która miała być przeniesiona z Osieka do Bielaw?

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że jedzie już do gminy ponieważ zapytania ofertowe poszły i tamta z Osieka zostanie przeniesiona.

**Radny, Pan Grzegorz Ozimina** powiedział, że jest sprawa przeglądu oświetlenia na osiedlu. Natomiast odnośnie wypowiedzi radnego Pana Jasika, Pan G. Ozimna powiedział, że zgodnie z przepisami prawa z czerwca ubiegłego roku, nie ma czegoś takiego jak uzgadnianie warunków dostawy wody z dróg gminnych czy powiatowych i nikt tego nie wymusza, i każdy może budować.

**Radny, Pan Ireneusz Przydział** powiedział, że pytania zadaje się do burmistrza.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że odnośnie oświetlenia to zapisała zgłoszony wniosek.

**Radny, Pan Grzegorz Ozimina** powiedział, że zgodnie z § 14 ust. 1 pkt 7 statutu Rady Miejskiej to materiały na posiedzenie komisji radny otrzymuje nie później niż na 3 dni przed terminem posiedzenia za pomocą listu poleconego lub w inny skuteczny sposób, a termin o jakim mowa w ust. 7 rozpoczyna bieg od dnia następnego po doręczeniu powiadomienia i nie obejmuje dnia odbywania posiedzenia komisji. W związku z tym radny powiedział, że w dniu dzisiejszym



otrzymał zestawienie.

**Radny, Pan Stefan Rymer** powiedział, że termin Komisji wyznacza przewodniczący Komisji i jeżeli nie był zachowany termin to należy pytać kierownika do Przewodniczących Komisji. Natomiast materiały sesyjne zostały przesłane zgonie z zapisem w statucie.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że została przekazana autopoprawka, która zostanie wprowadzona na sesji, a materiały zostały zgonie ze statutem przekazane do radnych.

**Radna, Pani Ewa Michalek** zapytała, czy w nawiązaniu do poprzedniej rozmowy to chodziło o plac zabaw przy ulicy Kościuszki?

**Radny, Pan Stefan Rymer** powiedział, że na ulicy Kościuszki przy mostku nie ma placu zabaw.

**Radna, Pani Ewa Michalek** powiedziała, że jest boisko.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że jedno i drugie będzie wkładało się w projekt i jak będzie taki projekt i zagospodarowanie przestrzenne to uwzględni się ten projekt, na który gminę będzie stać oraz to co będzie najbardziej niezbędne.

**Radna, Pani Ewa Michalek** powiedziała, że przy posesji nr 9 na ulicy Pocztowej okna zostały zabite deskami. W związku z tym radna zapytała, co dalej z tym budynkiem?

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że przygotowywany jest do rozbiórki.

**Radna, Pani Teresa Pinkowska** zapytała, do kogo ma zgłosić wielkie kosze na plastiki, które zostały przewracane? Wyjaśniając radna powiedziała, że zaczyna się wandalizm koło dawnej „Pokusy”.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że do Pani Anny Kubich.

**Radna, Pani Katarzyna Kowalska** powiedziała, że chciałaby się dowiedzieć na temat zepsutego oświetlenia w Falmierowie?

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że trwają prace przy płocie i dopiero po zakończeniu zostanie naprawione ponieważ mogłoby dojść do ponownego uszkodzenia.

**Radna, Pani Katarzyna Kowalska** powiedziała, że przy chodniku koło przystanku bardzo wysoko urosła trawa.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że dotyczy to Zarządu Dróg Wojewódzkich i sprawy się zgłasza, a po kolei realizują oni zadania gdzie zaczęli od Osieka.

**Radna, Pani Katarzyna Kowalska** zapytała, co w związku z zabezpieczeniem przy posesji Pana

Stefana?

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że wszystko zostało zabezpieczone i poprosi się kierować wszystko na piśmie ponieważ Pani radna wie, że jedni chcieli, a drudzy nie.

**Radny, Pan Stefan Rymer** powiedział, że chciałby przekazać kilka spraw organizacyjnych ponieważ w międzyczasie wpłynęły pisma oraz zaproszenia, które zostały przekazane drogą mailową. Kontynuując Pan S. Rymer powiedział, że Przewodniczący oraz Wiceprzewodniczący Zarządu osiedla Nr 2 wystosowali pismo do rady dotyczące obchodów świąt państwowych w połączeniu ze świętami kościelnymi. Natomiast żadne z przepisów prawa nie mówi o formach obchodów świąt państwowych gdzie takie normy nie są unormowane, a jak czyta się przepisy ustawy o samorządzie gminnym to art. 18 ust. 1 mówi o tym, że do właściwości rady gminy należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej. Domniemanie właściwości rady „we wszystkich sprawach pozostających w zakresie działania gminy” należy rozumieć w ten sposób, iż rada gminy jako organ o charakterze kolegiальnym i wieloosobowym może podejmować działania związane ze stanowieniem lub kontrolą, ale w granicach prawa. Również zostało to zapisane w art. 7 Konstytucji R.P., który stanowi, że organy władzy publicznej działają na podstawie i w granicach prawa. W związku z tym, że został w piśmie zawarty wniosek aby na następnej sesji podjąć uchwałę i takiego projektu uchwały nie ma w porządku obrad ponieważ takiego punktu nie może być gdyż rada nie ma umocowania prawnego aby rozstrzygać obchody świąt państwowych. W związku z tym taka odpowiedź pójdzie o czym się informuje, a nie chce się o tym mówić na sesji aby tego nie nagłaszać ponieważ dość już było zamieszania. Natomiast co do kolejnego wniosku zawartego w piśmie, to pozostawia się do dyskusji Państwa radnych i Pan S. Rymer dodał, że prosi aby w ciągu dwóch tygodni kierować propozycje drogą mailową bądź pisemną do biura rady, a obchody świąt wyszły z tradycji i zwyczajów. Następnie Pan S. Rymer powiedział, że na sesji w miesiącu marcu podejmowana była uchwała o oddaleniu skargi skierowanej do sądu i został ustalony termin na dzień 15 czerwca, a jaki będzie wyrok to poinformuje się jak przyjdzie odpowiedź. W dalszej części Przewodniczący rady powiedział, że przekazał zaproszenie na uroczystości dni skupienia w Górcie Klasztornej oraz na Mszę Prymicyjną, która odbędzie się dnia 12 czerwca o godzinie 11:30 odprawioną przez mieszkańca Gminy Wyrzysk - Mateusza Kosiora. Kontynuując Pan S. Rymer powiedział, że ostatecznie zaproszenie dotyczy spotkania, które odbędzie się w dniu dzisiejszym o godzinie 18:00 w Pobórcie Wielkiej, a zorganizowane zostało na prośbę mieszkańców gdzie zawiązał się związek



sadowników. Natomiast spotkanie organizowane jest przez Pana Senatora Augustyna, a dotyczy protestów mieszkańców Gminy Białośliwie, co do lokalizacji linii 400kV przebiegającej od Bydgoszcz-Zachód do Piła-Krzewina. W Gminie Wyrzysk uchwała dotycząca linii 400kV została podjęta w dniu 27 listopada 2015 roku i sprawa została zamknięta, a w czwartek Gmina Miasteczko podjęła uchwałę zatwierdzającą plan zagospodarowania dla linii 400kV gdzie prace są zaawansowane. Pozostaje Gmina Białośliwie i Gmina Wysoka i stad takie spotkanie. Kończąc Pan S. Rymer powiedział, że przekazane zostały również informacje dotyczące terminów sesji, a przesunicie w czerwcu wynika z zakończenia roku szkolnego. Natomiast prosi się również Przewodniczących Komisji o przygotowanie materiałów do uchwalenia planów pracy na II półroczu 2016 roku ponieważ jak się nie zrobi na sesji czerwcowej to dopiero byłoby to na koniec sierpnia.

**Radny, Pan Zbigniew Piotrowski** powiedział, że nie wie czy jest sens aby każdy radny przesyłał swoją propozycję ponieważ takich propozycji może być 14, to jaką wersję wtedy odpowiedzi udzieli Przewodniczący czy Pani Burmistrz. Kontynuując radny dodał, że lepiej byłoby przedyskutować odpowiedź w takim gronie, a potem odpowiedzi udzieliłaby Pani Burmistrz osobom, które złożyły pismo.

**Radny, Pan Stefan Rymer** powiedział, że przyjmuje propozycję lecz materiały w tym temacie zostały przesłane i nikt nie poruszyłby tematu, co spowodowałoby, że nic w tym temacie nie zostałoby zrobione. Natomiast Przewodniczący obrad zadecyduje jak do tego tematu podejść.

**Radny, Pan Ireneusz Przydział** powiedział, że padły dwie propozycje, z których jedna dotyczy aby składać wnioski do biura rady, a druga aby przedyskutować temat dzisiaj na posiedzeniu Komisji. W związku z tym Pan I. Przydział zapytał, jaka jest wola radnych?

**Radny, Pan Leszek Matuszewski** powiedział, że skoro Przewodniczący rady przedstawił informację, że nie będzie tego w porządku obrad to nie ma o czym dyskutować.

**Radny, Pan Stefan Rymer** powiedział, że rada nie może podejmować uchwały w sprawie obchodów świąt państwowych, co było jednym elementem. Natomiast był wniosek z pytaniem, czy nie należy oddzielić obchodów tych świąt.

**Radny, Pan Ireneusz Przydział** zapytał, czy radni przygotowani są do dyskusji?

**Radny, Pan Józef Jasik** powiedział, że ma propozycję aby przedyskutować sprawę w innym terminie ponieważ pismo zawiera różne elementy, a organizatorem świąt państwowych jest Pani Burmistrz. W związku z tym dobrze byłoby aby uzyskała informację czy głosy w tej materii aby mogła wypracować swoje stanowisko, co z kolei miałoby przeniesienie na kontakty z Proboszczem

ponieważ nie można na dzień przez 11 listopada podjąć takiej czy nie innej decyzji.

**Radny, Pan Ireneusz Przydział** powiedział, że rozumie intencję radnych lecz w takim gronie jak dzisiaj będzie trudno się spotkać i w związku z tym, czy miałyby być to dyskusja na poszczególnych Komisjach.

**Radny, Pan Grzegorz Ozimina** powiedział, że jest problem ponieważ są różne zdania dotyczące obchodów świąt 3 maja i 11 listopada oraz składania kwiatów pod pomnikiem Chrystusa Króla. W związku z tym radny dodał, że powinno się podejść do tematu w sposób przemyślany jak świętować, w jaki sposób oraz gdzie.

**Radny, Pan Ireneusz Przydział** powiedział, że Przewodniczący dał dwa tygodnie na podanie propozycji.

**Radny, Pan Grzegorz Ozimina** powiedział, że głównym organizatorem była Pani Burmistrz, a konflikt był z Proboszczem, który ma również swoje racje.

**Radny, Pan Stefan Rymer** powiedział, że ma propozycję aby na najbliższych posiedzeniach Komisji zostały przedstawione propozycje wypracowane przez Komisje i jak będą stanowiska to będzie to łatwiejsze do rozwiązania.

**Radny, Pan Ireneusz Przydział** zapytał, czy wszyscy radni wyrażają zgodę na taką propozycję? Sprzeciwu nie zgłoszono.

**Radny, Pan Stefan Rymer** powiedział, że należy zgłosić propozycję obchodów oraz gdzie mają być składane wiązanki.

**Radny, Pan Ireneusz Przydział** powiedział, że denerwuje się jak radni i wszyscy obecni na sesji nie wyłączają telefonów komórkowych, a to przeszkadza w prowadzeniu obrad. Natomiast przez dwie godziny można mieć wyłączony telefon i jest się w takim gronie gdzie powinno się dawać przykład. W związku z tym Pan I. Przydział powiedział, że należy poprosić sołtysów oraz wszystkich obecnych aby na czas sesji czy posiedzeń komisji komórki były wyłączone.

**Radny, Pan Stefan Rymer** powiedział, że dziękuje za taki wniosek i taka prośba na najbliższej sesji zostanie skierowana do wszystkich uczestników, a jaki będzie efekt to się zobaczy.

Sporządziła:

D. Pinkowska

podinsp. ds obsługi rady gminy

*Pinkowska*